
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 

Název veřejné zakázky:  

Léčivý přípravek ATC skupiny J01DH02 s účinnou látkou meropenem 

 

Druh zadávacího řízení:   zjednodušené podlimitní řízení (otevřená výzva) 

Režim veřejné zakázky:   podlimitní 

Předmět veřejné zakázky: dodávky 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

                                                                         

                                                                                    V Pardubicích dne 25. 4. 2023 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, sděluje následující vysvětlení zadávací 

dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

Dotaz č. 1 

 
 V zadávací dokumentaci, konkrétně v čl. 2. Předmět veřejné zakázky, 2.1 Popis předmětu 

plnění veřejné zakázky - Další požadavky zadavatele na předmět plnění veřejné zakázky, 

zadavatel požaduje: Zadavatel požaduje, aby dodavatel smluvně garantoval minimálně měsíční 

zásobu poptávaného léčivého přípravku pro zadavatele od počátku výpadku léčivého přípravku 

na distribuci.  

Dodavatel v současné době není schopen garantovat měsíční zásobu u žádného z nabízených 

LP v momentě výpadku. Byl by zadavatel laskav a upustil od tohoto požadavku? Zadavatel by 

tím rozšířil okruh možných účastníků a mohl by získat výhodnější nabídky. 

 

Odpověď 

 

Zadavatel na požadavku garance měsíční zásoby poptávaného léčivého přípravku 

trvá a vzhledem k jeho provozním potřebám toto ujednání považuje za přiměřené. 

Zadavatel je přesvědčen, že takové ujednání neodporuje žádnému právnímu 

předpisu a v rámci podnikatelských vztahů může být toto ujednání platně sjednáno. 

Ujednání navíc směřuje k tomu, že jde o zajištění nutné potřeby zadavatele pro 

běžnou provozní činnost. Výpadek dodávky léčiva na straně dodavatele znamená pro 

zadavatele nemalé komplikace, které ohrožují nejen řádný provoz nemocnice, ale 

potenciálně též zdraví pacientů. 

 
Dotaz č. 2 
 

V zadávací dokumentaci, konkrétně v čl. 2. Předmět veřejné zakázky, 2.3 Další požadavky 

zadavatele - na zasílání dodacích listů a faktur v elektronické podobě v požadovaných 

formátech, zadavatel požaduje: Zadavatel preferuje zasílání dodacích listů a faktur v 

elektronické podobě ve formátech DL6, DOD – verze minimálně 8, pro faktury dále formát 

ISDOC. vč. aktualizace dle technického vývoje jednotlivých formátů či změn v legislativě.  

Účastník splňuje požadavek zadavatele na zasílání dodacích listů v elektronické podobě ve 

formátech DL6, DOD – verze minimálně 8. Nicméně pro faktury je se zadavatelem po 



 

 

oboustranné dohodě dlouhodobě definované zasílání v PDF formátu. Bude zadavatel i nadále 

akceptovat dodání faktur podle již zaběhlé praxe? 

 

Odpověď 

 

Vzhledem k tomu, že v zadávací dokumentaci není striktně uveden požadavek na 

formát elektronické podoby dodacích listů a faktur, ale jedná se pouze o preference, 

zadavatel bude i nadále akceptovat dodání faktur v PDF formátu.  
 
 

 
 

 
 

Oddělení veřejných zakázek 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
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